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Çfarë gjeti Kryepiskopi Anastas kur erdhi në 
Shqipëri në vitin 1991 dhe çfarë ka bërë?

Çfarë gjeti Kryepiskopi Anastas kur erdhi në Shqipëri në vitin 1991 dhe çfarë ka 
bërë?

Për herë të parë Radio Ngjallja po publikon pamje të patrasmetura deri më sot nga 
arkiva e Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë ku tregohet gjendja e rrënuar 
shpirtërore, ekonomike dhe shoqërore e vendit tonë që sapo doli nga regjimi ateist 
komunist.

Pamjet e para tregojnë apartamentin ku qëndroi Kryepiskopi, më pas kishat dhe 
manastiret e shkatërruara, ndihma për njerëzit në nevojë dhe në pjesën e dytë 
sillen pamje nga momentet e ringritjes së Kishave dhe jetës shpirtërore në vendin 
tonë.
Arkivat nga Kisha Orthodhokse Autoqefale e Shqipërisë

Vitet: 1991-2000
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Radio Ngjallja

https://www.youtube.com/watch?v=GJ0YfIeGBJE

